
Documento assinado digitalmente conforme MP nº 2.200-2 de 24/08/2001,
que institui a Infraestrutura de Chaves Públicas Brasileira - ICP-Brasil.

Este documento pode ser verificado no endereço eletrônico
http://www.in.gov.br/autenticidade.html, pelo código 05302020121600150

150

Nº 240, quarta-feira, 16 de dezembro de 2020ISSN 1677-7069Seção 3

SECRETARIA DE ADMINISTRAÇÃO
COORDENADORIA DE MATERIAL E PATRIMÔNIO

AVISO DE REVOGAÇÃO
PREGÃO Nº 88/2020

Fica revogada a licitação supracitada, referente ao processo Nº 0009825-
12.2020. Objeto: Pregão Eletrônico - Contratação de empresa(s) responsável(is) pela
fabricação, confecção e impressão de diversos materiais que são utilizados nos eventos da
Escola Judiciária Eleitoral do TRE/AL, conforme especificações e condições assentadas no
edital e seus anexos.

PEDRO AUGUSTO MENDONCA DE ARAUJO
Ordenador de Despesas - Presidente do Tre/al

(SIDEC - 15/12/2020) 070011-00001-2019NE000032

TRIBUNAL REGIONAL ELEITORAL DO AMAPÁ
EXTRATO DE TERMO ADITIVO

Primeiro Termo Aditivo ao Contrato nº 33/2020, para execução indireta de prestação de
serviços. PARTES: União, através do TRE-AP e M. DA ROCHA CAMPOS EPP. Objeto: Altera
as Cláusulas Terceira, Quarta e Décima Quinta do instrumento principal, para fins de
inclusão de mais uma embarcação, e alteração da data de realização dos serviços, para o
período de 18 a 21/12/2020. DATA DE ASSINATURA: em 14/12/2020. Signatários: Des.
Rommel Araújo de Oliveira, representante do TRE/AP, e Marlúcio da Rocha Campos,
representante da contratada.

EXTRATO DE TERMO ADITIVO

Primeiro Termo Aditivo ao Contrato nº 31/2020, para execução indireta de prestação de
serviços. PARTES: União, através do TRE-AP e FACHINELI COMUNICAÇÃO LTDA. Objeto:
Altera a Cláusula Vigésima do instrumento principal, para fins de acréscimo de R$ 8.490,00
(oito mil e quatrocentos e noventa reais). Valor Total: O valor total deste contrato passará
a ser R$ 36.790,00 (trinta e seis mil e setecentos e noventa reais). DATA DE ASS I N AT U R A :
em 15/12/2020. Signatários: Des. Rommel Araújo de Oliveira, representante do TRE/AP, e
Alex Alain Matos Fachineli, representante da contratada.

TRIBUNAL REGIONAL ELEITORAL DO AMAZONAS
AVISO DE HOMOLOGAÇÃO

PREGÃO Nº 39/2020

O Presidente do Tribunal Regional Eleitoral do Amazonas torna pública a
HOMOLOGAÇÃO do Pregão nº 39/2020 em epígrafe (PAD nº 10560/2020), que tem por
objeto o registro de preços para futura e eventual aquisição de materiais permanentes
(condicionadores de ar split e janela), ADJUDICADO em favor das empresas VJ
INFORMÁTICA LTDA., CNPJ 06.088.334/0001-45, vencedora dos itens 2 e 4; R G XAV I E R
GUIMARAES EIRELI, CNPJ 32.969.749/0001-38, vencedora dos itens 1, 3, 6 e 7. Na
oportunidade, declara FRACASSADA a licitação para o item 5. DATA DA HOMOLOGAÇ ÃO :
14/12/2020, pelo Des. ARISTÓTELES LIMA THURY.

Manaus (AM), 15 de dezembro de 2020.
FÁBIO PRESTES DE OLIVEIRA

Diretor-Geral

AVISO DE HOMOLOGAÇÃO
PREGÃO Nº 20/2020

O Presidente do Tribunal Regional Eleitoral do Amazonas torna pública a
HOMOLOGAÇÃO do Pregão nº 20/2020 em epígrafe (PAD nº 2478/2020), que tem por
objeto a contratação de serviço de apoio administrativo, manutenção predial e
copeiragem, ADJUDICADO em favor da empresa TERRA FORTE EIRELI, CNPJ nº
01.999.130/0001-42. Na oportunidade, NEGA PROVIMENTO aos recursos interpostos pelas
licitantes ABILITY NEGÓCIOS EIRELI, LIMPAR LIMPEZA E CONSERVAÇÃO LTDA, e LSP
SERVIÇOS ADMINISTRATIVOS LTDA, mantendo a decisão do pregoeiro por seus próprios
fundamentos. DATA DA HOMOLOGAÇÃO: 31/10/2020, pelo Des. ARISTÓTELES LIMA
THURY.

Manaus (AM), 15 de dezembro de 2020.
FÁBIO PRESTES DE OLIVEIRA

Diretor-Geral

TRIBUNAL REGIONAL ELEITORAL DA BAHIA
AVISO DE RESCISÃO

O TRIBUNAL REGIONAL ELEITORAL DA BAHIA torna pública a RESCISÃO
UNILATERAL do Contrato nº 010/2020, firmado com a empresa LINCY LOCAÇÃO E SER V I ÇO S
LTDA., CNPJ 05.967.350/0001-45, com fundamento no artigo 79, I c/c art. 78, XVII, da Lei
nº 8.666/93, processo SEI n.º 0052033-78.2020.6.05.8000.

Salvador, 15 de dezembro de 2020.
RAIMUNDO DE CAMPOS VIEIRA

Diretor-Geral

TRIBUNAL REGIONAL ELEITORAL DO ESPÍRITO SANTO
SECRETARIA DE ADMINISTRAÇÃO E ORÇAMENTO

EXTRATO DE TERMO ADITIVO

Espécie: Terceiro Termo Aditivo à Carta Contrato de prestação de serviços técnicos
profissionais para elaboração de projeto básico e executivo para atualização do projeto
arquitetônico e modificação do projeto de prevenção e combate a incêndio e pânico da
edificação que abriga o Cartório da 06ª Zona Eleitoral - Colatina/ES. Contratante: Tribunal
Regional Eleitoral do Espírito Santo. Contratada: OF.CARAN - PROJETOS, CONSULTORIA E
PLANEJAMENTO EIRELI- CNPJ: 04.729.210/0001-76. Resumo do Objeto: a prorrogação do
prazo de execução por 60 (sessenta) dias, alterando a Cláusula Segunda. Fundamentação
Legal: 57, parágrafo primeiro, II da Lei nº 8.666/93. Data da Assinatura: 14/12/2020.
Processo SEI nº 690-59.2020.

TRIBUNAL REGIONAL ELEITORAL DE GOIÁS
AVISO DE CANCELAMENTO DE REGISTRO DE PREÇOS

O TRE-GO torna público o cancelamento parcial da Ata de Registro de Preços nº
28/2020, celebrada com a empresa GESY SARAIVA DE GOIÁS - ME em 27/05/2020, relativamente
ao item 01, nos termos da decisão exarada pelo Diretor-Geral, Sr. Wilson Gamboge Júnior, nos
autos do processo administrativo SEI nº 20.0.000000660-3, documento 0025279. Fundamento
Legal: art. 19, inc. I, Decreto 7892/2013 c/c item 10.1.1.2 da Ata de Registro de Preços 28/2020.

Goiânia, 15 de Dezembro de 2020.
CRISTINA TOKARSKI PERSIJN

Secretária de Administração e Orçamento

TRIBUNAL REGIONAL ELEITORAL DO MARANHÃO
S EC R E T A R I A

SECRETARIA DE ADMINISTRAÇÃO E ORÇAMENTO
COORDENADORIA DE MATERIAL E PATRIMÔNIO

SEÇÃO DE COMPRAS E LICITAÇÕES
AVISO DE REGISTRO DE PREÇOS

Pregão Eletrônico: 56/2020. SEI Nº. 0014774-37.2020.6.27.8000. OBJETO:
aquisição de microfones de mesa omnidirecionais para realização de videoconferências na
Justiça Eleitoral, cumprindo determinação do CNJ. Fornecedor registrado: ARP nº. 84/2020
- TECNO TRADE COM E SERV ELETRONICOS E SONORIZAÇÃO EIRELI - CNPJ:
09.087.468/0001-30; Item 1 - Valor unitário: R$ 420,00 - Qtde: 115; A Ata de Registro de
Preços é válida por 12 (doze) meses, a contar da assinatura, e estará disponível no sítio
http://www.tre-ma.jus.br/transparencia/compras/atas-de-registro-de-precos.

São Luís, 15 de dezembro de 2020.
GUSTAVO ARAUJO VILAS BOAS

Diretor-Geral

TRIBUNAL REGIONAL ELEITORAL DO MATO GROSSO DO SUL
EXTRATO DE CONTRATO

Proc. SEI n.º 0007088-11.2020.6.12.8000. Termo Contratual n.º 33/2020. OBJETO: aquisição
de Solução integrada única para banco de dados Oracle, visando atender à demanda do
TRE/MS. Contratada: Compwire Informática Ltda. CNPJ: 01.181.242/0003-53. Valor total:
R$ 325.000,00. Fundamento legal: Pregão n. 57/2020. Assinatura: 14/12/2020. Vigência: 12
(doze) meses. Assinam: Hardy Waldschmidt, Diretor-Geral do TRE/MS e Elenise de Jesus
Martins de Oliveira, representante legal da empresa Compwire Informática Lt d a .

EXTRATO DE REGISTRO DE PREÇOS

Proc. Proc. SEI n.º 0005559-88.2019.6.12.8000- Pregão TRE/MS n.º 58/2020.
Ata de Registro de Preços nº 1310/2020. Contratada: : WORKWARE COMERCIAL E
INFORMATICA EIRELI, CNPJ/CPF: 11.185.999/0001-07. Assinatura: 27/11/2020. Objeto:
Licenças de Software; Qtd: 3 um. - Valor unitário: R$ 1.457,36.

EXTRATO DE TERMO ADITIVO

Proc. SEI n.º 0004174-08.2019.6.12.8000 - Termo de Alteração de Contrato n.º 52/2020. 1º
TA ao CT 44/2019. OBJETO: acréscimo de painéis solares e inversores, em quantidade
necessária para instalação dos painéis fotovoltáicos, bem como material para instalação e
demais serviços, para fins de ampliação da central geradora de energia elétrica por meio
de usina fotovoltaica, no percentual de 25% (vinte e cinco por cento) do valor inicial
atualizado do Contrato. FUNDAMENTO LEGAL: alínea 'b' do inciso I c/c o §1º, todos do
artigo 65 da Lei n. 8.666/93. Contratado: ILUMISOL ENERGIA SOLAR EIRELI. CNPJ:
05.592.812/0001-97. Valor total: R$ R$ 202.625,00. Assinatura: 14/12/2020. Assinam:
Hardy Waldschmidt, Diretor-Geral do TRE/MS e Rullyan Sales, representante legal da
empresa.

EXTRATO DE NOTA DE EMPENHO

Proc. SEI n. 0005839-25.2020.6.12.8000 - Nota de Empenho 2020NE0001304 - OBJETO:
seguro para os imóveis ocupados pela Justiça Eleitoral no Mato Grosso do Sul, para o
exercício de 2021. Data: 26/11/2020. ND: 33.90.39.69. Ação: 02122003320GP0054. Valor
total: R$ 20.488,51. Contratada: GENTE SEGURADORA S.A. CNPJ: 90.180.605/0001-02.

EXTRATO DE NOTA DE EMPENHO

Proc. SEI n. 0007790-54.2020.6.12.8000 - Nota de Empenho 2020NE0001387 - OBJETO:
assinatura da Biblioteca Digital Saraiva. FUNDAMENTO LEGAL: Inexigibilidade de Licitação -

Art. 25, caput, da Lei n.º 8.666/93. Data: 04/12/2020. ND: 33.90.39.01. Ação:
02122003320GP0054. Valor total: R$ 17.940,00. Contratada: SARAIVA EDUCAÇÃO S.A.
CNPJ: 90.180.605/0001-02.

TRIBUNAL REGIONAL ELEITORAL DE MINAS GERAIS
EXTRATO DE TERMO ADITIVO

1º Termo Aditivo à Ata de Registro de Preços nº 21/2020 - Pregão Eletrônico nº21/2020.
Empresa: Exata Indústria e Comércio Ltda. Objeto: Revisão do preço registrado para o item
5, passando o valor unitário de R$1,25 para R$1,34. Data da assinatura: 10/12/2020.
Vigência até 07/06/2021. Fundamento legal: art. 17 do Decreto nº 7.892/2013 e na
Cláusula Sétima da Ata de Registro de Preços nº 21/2020. O inteiro teor encontra-se
disponível no endereço eletrônico www.tre-mg.jus.br.

EXTRATO DE TERMO ADITIVO

1º Termo Aditivo à Ata de Registro de Preços nº 26/2020 - Pregão Eletrônico nº 33/2020.
Empresa: Exata Indústria e Comércio Ltda. Objeto: Revisão do preço registrado para o item
4, passando o valor unitário de R$6,00 para R$6,11. Data da assinatura: 10/12/2020.
Vigência até 25/06/2021. Fundamento legal: art. 17 do Decreto nº 7.892/2013 e na
Cláusula Sétima da Ata de Registro de Preços nº 26/2020. O inteiro teor encontra-se
disponível no endereço eletrônico www.tre-mg.jus.br.

RESULTADO DE JULGAMENTO
PREGÃO Nº 85/2020

processo: 0009998-81.2020.6.13.8000. Objeto: aquisições de equipamentos de proteção

individ ual - EPI, mediante SRP. Empresas vencedoras, itens e valores unitários: ALTS

COMERCIO DE M ATERIAIS E EQUIPAMENTOS HOSPITALARES EI RELI (10:R$5,35);

HEALTH CARE & DUBEBE IN DUSTRIA, COMERCIO, IMPORTAÇÃO, EXPORTA ÇÃO DE

PRODUTOS DE HIGIENE PESSOAL, CO SMÉTICOS E PERFUMARIA EIRELI (13:R$1,40); HTM

CONFECCOES - EIRELI (12:R$18,00); MAC COMERCIO E DISTRIBUIDORA DE PEÇAS E

ACESSORI OS PARA VEICULOS LTDA. (01: R$7,90 - 02:R$12,00e 03:R$14,00) e TRE 3

COMERCIO E REPRESENTAÇÃO EIRELI (04:R$3,40 - 05:R$3,40 e 11:R$15,50). Os itens 06,

07, 08 e 09 restaram Desertos.

MÁRIO ANTÔNIO DE BARROS FILHO

Equipe de Apoio

(SIDEC - 15/12/2020) 070014-00001-2020NE000001

http://www.in.gov.br/autenticidade.html
132695930264
Realce

132695930264
Realce


		paulo_cesar@in.gov.br
	2020-12-16T02:43:56-0300
	Imprensa Nacional
	Diário Oficial




